1

LEI Nº. 701, DE 07 DE DEZEMBRODE 2015.

Dispõe sobre a readequação do Anexo I, II e III da Lei
Complementar nº007, de 05 de Julho de 2011, e dá outras
providências.

Nilson Francisco Aléssio, Prefeito Municipal de Gaúcha do Norte, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, cominado com os

artigos 40,41,42 e 43 da Lei 4.320/64, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores em sessão de

25/11/2015, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica reformulado, através desta Lei, o Anexo I – Quadro dos Cargos de
Provimento Efetivo, o Anexo II – Quadro de Cargos de Provimento em Comissão e
respectivamente o Anexo III – Tabela de Vencimentos do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos
(PCCV) dos Servidores da Câmara Municipal de Gaúcha do Norte.

Art. 2º - Os servidores da Câmara Municipal serão regidos pelo regime jurídico
estatutário conforme disposto em Lei.

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta da seguinte

dotação orçamentária: 01.01.2001.31.90.11-00 – Vencimentos e Vantagens Fixas/Pessoal Civil.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

 2

Gabinete do Prefeito.

Gaúcha do Norte, 07 de Dezembro de 2015.

Nilson Francisco Aléssio

Prefeito Municipal

ANEXO I

 3

QUADRO DOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

Grupo Operacional Serviços Elementares

DENOMINAÇÃO DOS

CARGOS

ESCOLARIDADE FAIXA/

CLASSE

FAIXA/

NÍVEL

Nº DE

CARGOS

VENCIMENTOS

EM R$

Agente de Limpeza Ensino Fund.

Incompleto

A/E 1/12 02 R$ 1.307,75

Vigilante  Ensino Fund.

Incompleto

A/E 1/12 02 R$ 1.334,64

Grupo Operacional Serviços Administrativos

Auxiliar Administrativo Ensino Médio

Completo

A/E 1/12 02 R$ 1.374,16

Atendente  Ensino Médio

Completo

A/E 1/12 01 R$ 1.524,05

Agente Administrativo Ensino Médio

Completo

A/E 1/12 03 R$ 1.833,01

Grupo Operacional Serviços Operacionais

Motorista Ensino Fund.

Completo

A/E 1/12 01 R$ 1.334,64

Grupo Operacional Técnico de Nível Superior

 4

Analista de Controle

Interno

Ensino Superior  A/E 1/12 01 R$ 1.949,08

Analista Legislativo Ensino Superior  A/E 1/12 01 R$ 2.498,45

Contador Ensino Superior A/E 1/12 01 R$ 3.558,22

ANEXO II

ITEM I - QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

SIMBOLO

DENOMINAÇÃO

VAGAS

CC R$

CC-1 Assessor(a) de Gabinete 01 1.757,00

CC-1 Assessor em Assuntos Legislativos 01 1.757,00

CC-2 Chefe da Divisão Administrativa 01 2.600,00

CC-2 Chefe da Divisão Financeira  01 2.600,00

CC-3 Diretor Geral 01 3.558,08

CC-4 Assessor Jurídico 01 3.558,23

ITEM II – FUNÇOES GRATIFICADAS – EXCLUSIVAS À OCUPANTES DE CARGOS
EFETIVOS

SIMBOLO

DENOMINAÇÃO VAGAS

FG R$

FG-1 Chefia  01 1.000,00

FG-2 Assessoria 01 325,00

FG-3 Diretoria  01 1.250,00